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Kære Pernille Rosenkrantz-Theil 

 

 

På Danske Døves Landsforbunds vegne vil jeg gerne ønske dig tillykke med posten som 

Social- og Boligminister. Vi håber vi får et rigtigt godt samarbejde med dig. 

 

Danske Døves Landsforbund er interesseorganisation for de ca. 3.500 tegnsprogstalende 

døve i Danmark. Vi arbejder for lige adgang til samfundets tilbud – som for os forudsætter 

adgang til uddannede tegnsprogstolke. Der findes i dag ca. 250 uddannede tegnsprogstolke, 

der er beskæftiget med tolkning for døve indenfor samtlige sektorområder.  

 

Desværre er tolkeområdet udfordret af en række faktorer, som gør det vanskeligt at 

manøvrere i for døve borgere. Retten til tolk er spredt på mange forskellige love og mange 

forskellige sektorer har ansvaret for at bevilge tolk i givne situationer. Det gør det vanskeligt 

for tolkebrugerne at gennemskue hvor man skal henvende sig, og det medfører at man ofte 

får en dårlig sagsbehandling – og indimellem helt afslag på tolk - fordi den enkelte 

myndighed ikke er opmærksom på at det faktisk er deres ansvar at bevilge tolken.  

 

I Danske Døves Landsforbund har vi – sammen med de øvrige brugerorganisationer 

(Høreforeningen og FDDB) på området – forsøgt at få ændret organiseringen af 

tolkeområdet i adskillige år. Vi ønsker at man fjerner sektoropdelingen, samler retten til 

tolk i én lovgivning og giver ansvaret for bevilling og administration til en enkelt myndighed. 

Det vil skabe klarhed og overblik over området, hvilket vi mener vil være en fordel for alle 

parter.  

 

Socialministeriet (samt øvrige berørte ministerier) har arbejdet med sagen i årevis, og vi er 

meget interesseret i at vide, hvad status er på området. Vi har aldrig fået en orientering om 

hvordan det går med arbejdet eller hvad man er nået frem til. Vi håber derfor meget, at du 

vil tage et møde med os, hvor vi kan få belyst dette.  

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Lars Ahlburg 

Landsforperson 
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